９月 勉強会議事録（2019年）

比企ビデオクラブ事務局

日 時 2019 年 9 月 28（土） 13:30～

場 所 活動センター工作室

 会員 14 名中 9 名参加。

野地○ 見竹○ 浜宮 須永○ 千嶋○ 森田 植木 大山

杉本○ 嶋田○ 尾島 松村○ 榎木○ 宮下○

欠席届:尾島、浜宮

[報告・連絡事項]

1. 図書館での上映会

上映日: 11 月 17 日(日)13:30～

9 月 20 日(金)13 時 30 分から、図書館で打ち合わせを行いました。

 [出席者]

図書館     森田館長 成川さん

比企ビデオ   千嶋、須永、杉本出席

  ・チラシの内容について打ち合わせ。

    図書館が用意した物は、ポスターとして使用する。

    写真入りのチラシ 300 枚は、比企ビデオで用意し 9 月末までに印刷して、

10 月上旬に神明町と下唐子の自治会長等に配布する。

  ・千嶋代表が、上映会の補助資料について説明

2. 新宿町老人会主催の上映会

上映日: 12 月 2 日(月)10 時～

10 月 7 日(月)10 時から、現地調査し、上映会の進め方等の打ち合わせを行います。

比企ビデオ   須永、杉本出席予定

  社会福祉協議会にも話を通す。

3. 秋の旅行

10 月 21 日(月)～10 月 22 日(火)

参加予定者が 18 名になった。決行が確定です。

参加予定者：野地、見竹、須永、浜宮、杉本、嶋田の 6 名。

[議題]

1. 手作り映像祭

・作品紹介の提出状況

   9 月 28 日(土)現在、11 名の会員から作品紹介が提出された。

   未提出は大山さん。

 ・チラシについて検討

   上映順は、順不同とする。

   住田氏の作品を上映する(クラブ名は入れない)

   案内ハガキは、作品名と作者名を印刷する。

[ソラーナ和室使用予定]

 手作り映像祭 準備 開場 開演 終了 備考

1 11 月 14 日(木) 09:00 12:30 13:00 17:00

   09:00～11:00 まで、C 室で映像と音響をテストしておく。

   11:00 から、和室で再チェックを行う。

2. 勉強会

講師: 見竹さん

内容: BGM について

「映像・BGM・現地音」は、セットで考える。

  BGM の音量は、抑え気味に。

3. HIGASHIMATSUYAMA ARTS CROSS の紹介

東松山芸術文化交流

２０１９

 2019.9.1～2020.1.31

 公演と行事の一覧表

[ソラーナ会議室予約状況]

No. 例会 室 勉強会 室 備考

1 9 月 14 日(土) B 9 月 28 日(土)  9 月 28 日は、活セン工作室

2 10 月 12 日(土) A 10 月 26 日(土) A

3 11 月 9 日(土) B 11 月 23 日(土) A

4 12 月 14 日(土) A なし

   9 月 28 日は、ソラーナから暗幕を持参する。

   2020 年 1 月 11 日(土)、例会後に新年会を行う。

[上映作品]

No

.

No.

作品名 制作者 手作り映像祭上映用

○品 1 桂林・漓江 嶋田 ○

2 立夏 須永 ○

3 赤道の不思議 宮下

以上